
 
 

COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Copia 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 

 

N. 15 

 

Data 16/04/2020 

 

Oggetto: Assegnazione ai comuni, delle regioni a statuto ordinario, a 

statuto speciale e delle province autonome, di contributi per l’anno 

2020, ai sensi dell’articolo 1, commi 29-37 della legge 27 dicembre 

2019, n. 160. Informazione sul contributo assegnato. 

 

L’anno Duemilaventi il giorno 16 (sedici) del mese di aprile alle ore 10,30 si è riunito il 

Consiglio Comunale, convocato dal Presidente del Consiglio, con avvisi spediti nei modi e 

termini di legge, in seduta ORDINARIA di I Convocazione. 

Presiede i lavori: il Presidente del Consiglio Sig. Falvo Bruno 

Risultano, altresì, presenti e assenti i seguenti Consiglieri: 
 

n° Cognome e Nome Carica Elettiva Presenti 

1 Raso Pietro Sindaco NO 

2 Argento Francesco Consigliere SI 

3 Arcieri Antonio Consigliere SI 

4 Falvo Bruno Consigliere SI 

5 Corica Pasqualina Consigliere SI 

6 Mastroianni Serafino Consigliere SI 

7 Chirillo Concetta Consigliere NO 

8 Caterina Maurizio Bruno Consigliere SI 

9 Falvo Peppino Consigliere SI 

10 Maruca Antonello Consigliere NO 

11 Argento Francesco Consigliere NO 

12 Saporito Giovanni Consigliere NO 

13 Buccinnà Gianfranco Consigliere NO 

Consiglieri Assegnati: n. 13 Consiglieri Presenti: n. 07 

Consiglieri In Carica: n. 13 Consiglieri Assenti: n. 06 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.ssa Mariagrazia Crapella, la 

quale provvede alla redazione del presente verbale; 

 

Il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero 

legale degli intervenuti, invita il Sindaco ed i Consiglieri a discutere in seduta ORDINARIA di 

I Convocazione sull’argomento in oggetto. 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per 

Tanno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", che prevede, per ciascuno 

degli anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro 

annui, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di: 

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione 

pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, 

nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 

b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché 

interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale 

e per l'abbattimento delle barriere architettoniche; 

 

Dato atto che i comuni assegnatari sono tenuti a rendere nota la fonte di finanziamento, l'Importo 

assegnato e la finalizzazione del contributo nel proprio sito internet, nella sezione "Amministrazione 

trasparente", di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere pubbliche. I sindaci 

sono tenuti a fornire tali Informazioni al consiglio comunale nella prima seduta utile; 

 

Considerato  che il Comune di Gizzeria in forza dell’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, 

n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per Tanno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il 

triennio 2020-2022", è risultato assegnatario di un contributo pari ad € 70.000,00; 

 

 

Richiamati i seguenti atti:  

-Delibera di Giunta Comunale n. 11 del 28/01/2020 di approvazione del piano triennale anticorruzione 

2020/2022; 

-Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 02/04/2019 con la quale è stata approvato il DUP 

2019/2021; 

-Delibera di Consiglio Comunale n. 18 in data 02/04/2019 esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione dell’esercizio 2019 nonché il bilancio pluriennale per il periodo 2019-2021;  

-Delibera di Giunta Comunale n. 85 del 16/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) 2019; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 
Visti: 
 Lo Statuto Comunale; 

 Il vigente Regolamento di contabilità; 

 Il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Acquisiti sulla presente proposta di deliberazione i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Area 

interessati ai sensi dell'art. 49 per come modificato ed integrato dal D.L n. 174/2012, convertito in 

legge n. 213/2012, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto, attestanti la regolarità 

tecnica e correttezza dell'azione amministrativa e la regolarità contabile; 

Con voti: favorevoli n. 07, contrari  0, astenuti n. 0, espressi per alzata di mano da n. 07 Consiglieri 
presenti e votanti, su n. 13 assegnati, 

DELIBERA 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 



Di dare atto che il Comune di Gizzeria in forza dell’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, 

n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per Tanno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il 

triennio 2020-2022", è risultato assegnatario di un contributo pari ad € 70.000,00; 

 

Di dare atto che  nella legge sopra citata è previsto che il  contributo per investimenti destinati ad 

opere pubbliche in materia di: 

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione 

pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, 

nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 

b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché 

interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale 

e per l'abbattimento delle barriere architettoniche; 

 

Di disporre la pubblicazione in Amministrazione trasparente, di cui al D. Lgs. 33/2013, sottosezione 

"Opere Pubbliche"; 

 

Con successiva e separata votazione, da seguente esito: Con voti: favorevoli n. 07, contrari  0, astenuti 

n. 0, espressi per alzata di mano da n. 07 Consiglieri presenti e votanti, su n. 13 assegnati, si dichiara   

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del art.134 del D. Lgs 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to Sig. Bruno Falvo                                                                  F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

 
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecnica 
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica 

 

Il Responsabile del Sevizio 

F.to (Ing. Domenico Mazzocca) 
Gizzeria lì 16/04/2020 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49 c 1° e s.m.i 

Parere di Regolarità Contabile 
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità contabile 

 

Il Responsabile del Sevizio 

F.to (Dott. Umberto Ianchello) 

Gizzeria lì 16/04/2020 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 

1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Gizzeria, lì 04/05/2020 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 16/04/2020: 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000; 

 
Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione art. 134, comma 3, del D.Lgs. 

267/2000; 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla residenza municipale, lì 04/05/2020 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

X 


